o4) PREFEITURA

41~eta

PORTARIA N° 1502013/2022-GP.

CNPJ: 07.411.531/0001-16

Abaiara — Ceará, 15 de Fevereiro de 2022.

O Prefeito Municipal de Abaiara — CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos do artigo n° 60

da Lei Orgânica do Município de Abaiara — CE, RESOLVE NOMEAR, ARYADNE YASMMIM

ARAÚJO LUNA, para o Cargo de Assessor Técnico e Científico da Secretaria Municipal de Saúde.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Abaiara — CE, Gabinete do Prefeito, 15 de Fevereiro de 2022.

iEAFONS VARES ITE
Pr fei o Municip

prefeituradeabaiara

httes://abaAra.ce.cov.br/ prefeituraaba'ara2017@gmailcom
2, Rua ExpeditoOheira das Neves

Nç 70, Centro - 63240-000
Abaiara-Ce

EISTEMA CitERIENCIADDR DE PUOLICAÇIDEE LEGAM'

o DIÁRIO OFICIAL
DOS MLINICÍPICIS DO CEARÁ

•1 5

APRECE
buo*. Mn Isine*denn

Ceará , 21 de Fevereiro de 2022 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XII IN" 2896

Expediente:
Aprece- Associação dos Municípios do Estado do Ceará

DIRETORIA DO BIÊNIO 2021 -2022

Diretoria Executiva
Presidente - Francisco de Castro Menezes Junior - Chorozinho
Vice-Presidente -José Helder Máximo De Carvalho -Várzea Alegre
Secretário- Geral - Joacy Alves dos Santos Junior - Jaguaribara
1° Secretário - Maria do Rozário Araújo Pedi-usa Xitnenes - Canindé
Tesoureiro Geral - Carlos Áquila Cunha de Queiroz - Moraújo
I° Tesoureiro - Marcondes De Holanda Jucá - Chorú
Presidente de Honra - José Santo Nogueira Moreira - Fortaleza
Conselho Fiscal
Membro do Conselho Fiscal - Titular David Campos Mardns - Palmácia
Membro do Conselho Fiscal - Titular Francisco Dariomar Rodrigues
Soares - Altaneira
Membro do Conselho Fiscal - Titular Francisco Clenmetino de Almeida -
Granjeiro
Membro do Conselho Fiscal - Suplente - José Otacflio de Morais Neto -
Bela Cruz
Membro do Conselho Fiscal - Suplente - Mine Aguiar Albuquerque -
Massapê
Membro do Conselho Fiscal - Suplente - Jan Kennedy Paiva Aquino -
Uruoca
Conselho Deliberativo
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 01 - Maria Gislaine Santana
Sampaio Landim -Brejo Santo
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 02- João Batista Diniz - Cedro
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 03 - Paulo César Feitosa Arrais -
Itaitinga
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 04 - Naselmo de Sonsa Ferreira -
Fortim
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 05 - Elizeu Charles Monteiro -
Itarema
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 06- Francisco Cordeiro Moreira -
General Sampaio
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 07- Roberlandia Ferreira Castelo
Branco - Guaramiranga
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 08 - Sant Lima Maciel - São
Benedito
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 09 - Bismarck Barros Bezerra -
Piquei Carneiro
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 10 - Maria Sônia de Oliveira
Costa - Madalena
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 11 - Francisco Souto de
Vasconcelos Júnior - lpueiras
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 12 - Rômulo Mateus Noronha -
Parambu
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 13 - Helton Luis Aguiar Júnior -
Frecheirinha
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 14 - Francisco Glairton Rabelo
Cunha - Jaguaretama

O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará é uma solução voltada à
modernização e transparência da gestão municipal.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N" 1502013/2022-GP

Abaiara - Ceará, 15 de Fevereiro de 2022.

O Prefeito Municipal de Abaiara - CE, no uso de suas atribuições
legais e nos termos do artigo n° 60 da Lei Orgânica do Município de
Abaiara - CE, RESOLVE NOMEAR, ARYADNE YASMMIM
ARAÚJO LUNA, para o Cargo de Assessor Técnico e Científico da
Secretaria Municipal de Saúde.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Abaiara - CE, Gabinete do Prefeito,
15 de Fevereiro de 2022.

AFONSO TAVARES LEITE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Milene Leite de Caldas

Código Identificador:AF433871

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N° 1502014/2022-GP

Abaiara - Ceará, 15 de Fevereiro de 2022.

O Prefeito Municipal de Abaiara, Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR, LLDIANNE TAVARES MAMEDES do
cargo, de provimento em comissão, de Diretora Escolar da Secretaria
Municipal de Educação, portaria n° 0401063/2021-GP.

Art. 2° - Fica declarado para fins de direito, a vacância do referido
Cargo em Comissão supracitado.

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se;

Paço da Prefeitura Municipal de Abaiara - CE, Gabinete do Prefeito,
15 de Fevereiro de 2022.

AFONSO TAVARES LEITE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Milene Leite de Caldas

Código Identificador:23232E8D

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N" 1502015/2022-GP

Abaiara - Ceará, 15 de Fevereiro de 2022.

O Prefeito Municipal de Abaiara - CE, no uso de suas atribuições
legais e nos termos do artigo n" 60 da Lei Orgânica do Município de
Abaiara - CE, RESOLVE DESIGNAR, LIDIANNE TAVARES
MAMEDES, para o Cargo de Coordenadora Escolar I da Secretaria
Municipal de Educação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Abaiara - CE, Gabinete do Prefeito,
15 de Fevereiro de 2022.

AFONSO TAVARES LEITE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Milene Leite de Caldas

Código Identificador:41B40303

www.diariomunicipal.com.br/aprece 1